
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na odkyselování knihovních fondů 

uzavřená mezi smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

Vědecká knihovna v Olomouci 

se sídlem: Bezručova 3, 779 11 Olomouc 

IČ: 00100625 

DIČ: neplátce DPH 

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

zastoupená RNDr. Jitkou Holáskovou, ředitelkou  

dále jen „objednatel“  

 

a 

 

Název/obchodní firma:   Docu Save s.r.o. 

se sídlem:     Ve Žlíbku 1800/70, Horní Počernice, 193 00  Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku:  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 238934 

IČ:      28636856  

DIČ:      CZ28636856 

Bankovní spojení:    XXX 

čiślo účtu:     XXX 

zastoupený:     Ing. Ivo Navrátilem, jednatelem 

dále jen „zhotovitel“  

 

 

Objednatel a zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku  tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“ ) ke smlouvě o dílo: 

 

 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2018 Smlouvu o dílo na odkyselování knihovních fondů 

(smlouva). Při výběru knihovních dokumentů dle čl. III. odst. 1 smlouvy bylo zjištěno zástupcem 

objednatele a zástupcem zhotovitele v depozitářích Vědecké knihovny v Olomouci na místě 

samém, že ne všechny knihovní dokumenty jsou kompletně evidovány v knihovním systému, což 

značně zpomalilo výběr dokumentů. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly na změně 

původního závazku spočívající v posunu termínu pro předání díla.  Okolnosti vedoucí ke 

zpomalení výběru dokumentů nemohl objednatel při uzavření smlouvy předvídat, změna 



původního závazku nemá žádný vliv na celkovou povahu zakázky ani na její cenu. Jedná se o 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst.6 z.č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně odst. 4, čl. II. Smlouvy, který  nově zní: 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo počínaje nabytím účinnosti této smlouvy a dokončit a 

předat dílo objednateli do 28. prosince 2018. Zhotovitel se zavazuje organizačně, technologicky 

i personálně uzpůsobit svoji činnost tak, aby byla zajištěna plynulost a včasnost provádění díla. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Uveřejnění 
tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel 

obdrží po jednom stejnopisu. 

 

 

 

V Olomouci dne 17.12.2018  

 

 

 

 …………………………… …………………………… 

 objednatel zhotovitel 

 


